GOBIERNO DEL ESTADO DE MEXICO

SECTOR CENTRAL DEL PODER EJECUTIVO
Relacién de Cuentas Bancarias Productivas Especificas

PERIODO 2018

Fondo, Programa o Convenio

Datos de la Cuenta Bancaria

Institucién Bancaria

Numero de Cuenta

UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL ESTADO DE MEXICO SUBSIDIOS ORDINARIOS Y
ESPECIFICOS DE ORIGEN FEDERAL 2016

SEGURO POPULAR 2017

APARTADO PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES (PTAR) 2017

APARTADO URBANO (APAUR) 2017

APARTADO RURAL (APARURAL) 2017

FORTALECIMIENTO DE ACCIONES DE SALUD PUBLICAS EN LAS ENTIDADES FEDERATIVAS|
AFASPE EJERCICIO FISCAL 2018

FONE (OTROS DE GASTO CORRIENTE) 2018
FONE (GASTO DE OPERACION) 2018

FONE (FONDO DE COMPENSACION) 2018

FASSA 2018

FAIS (FISE) 2018

FORTAMUNDF 2018

FAM (ASISTENCIA SOCIAL) 2018

FAM (INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA) 2018

FAETA (CONALEP) 2018

FASP 2018

UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL ESTADO DE MEXICO (UAEM) SUBSIDIOS ORDINARIOS Y
ESPECIFICOS DE ORIGEN FEDERAL 2018

PROGRAMA ESCUELAS DE TIEMPO COMPLETO 2018

SEGURO POPULAR 2018

QUDLOIVIV FANA LL MUNTALLUIVIILIN I U ULL ULOLIVIFLINY LIN VA TLNIA UL OLOUUNIUAY|

PUBLICA A LOS MUNICIPIOS Y DEMARCACIONES TERRITORIALES DE LA CIUDAD DE|
MEXICO Y EN SU CASO A LAS ENTIDADES FEDERATIVAS QUE EJERZAN DE MANERA|

ANINEATA A AAARAINARA | A FHIRAIARN RARA FI FIEAAIAIA FICAA A0 (FARTACEAY

FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO FINANCIERO PARA INVERSION 2018

OPERACION Y MANTENIMIENTO DEL PROGRAMA DE SEGURIDAD Y MONITOREO EN EL
ESTADO DE MEXICO 2018

FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO FINANCIERO 2018

PROGRAMA DE APOYOS PARA LA PROTECCION DE LAS PERSONAS EN ESTADO DE|
NECESIDAD DEL SISTEMA NACIONAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA,
PARA EL EJERCICIO FISCAL 2018, DEL PROYECTO ESPECIFICO DENOMINADO|
FORTALECIMIENTO DE LA ATENCION A LA INFANCIA Y POBLACION ADULTA MAYOR EN EL|
DIFEM

PROGRAMA DE DESARROLLO REGIONAL TURISTICO SUSTENTABLE Y PUEBLOS MAGICOS
(PRODERMAGICO) 2018 (DIRECCION GENERAL DE DESARROLLO REGIONAL Y FOMENTO
TURISTICO)

PROGRAMA DE DESARROLLO REGIONAL TURISTICO SUSTENTABLE Y PUEBLOS MAGICOS
(PRODERMAGICO) 2018 (DIRECCION GENERAL DE GESTION DE DESTINOS)

HSBC

BANORTE

BANCOMER

BANCOMER

BANCOMER

HSBC

BANORTE

BANORTE

BANORTE

INTERACCIONES

BANCOMER

BANCOMER

SCOTIABANK

SCOTIABANK

SANTANDER

INTERACCIONES

HSBC

BANCOMER

BANORTE

SANTANDER

BANCOMER

BANCOMER

BANCOMER

BANORTE

SANTANDER

SANTANDER

3922

9437

2364

2224

2178

2909

965

956

4211

7889

7423

7539

8364

8372

3744

7897

3030

9691

1092

3475

1247

1352

1417

0716

6618

6709
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GOBIERNO DEL ESTADO DE MEXICO
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Datos de la Cuenta Bancaria

Institucién Bancaria
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PROGRAMA DE ATENCION A PERSONAS CON DISCAPACIDAD 2018, DEL PROYECTO
ESPECIFICO DENOMINADO CONSTRUCCION DE CENTRO DE ATENCION INTEGRAL A
PERSONAS CIEGAS Y DEBILES VISUALES DEL MUNICIPIO DE METEPEC, ESTADO DE|
MEXICO 2018

PROGRAMA DE ATENCION A PERSONAS CON DISCAPACIDAD 2018, DEL PROYECTO
ESPECIFICO DENOMINADO EQUIPAMIENTO DE LA UNIDAD DE REHABILITACION E|
INTEGRACION SOCIAL DEL MUNICIPIO DE SAN MATEO ATENCO, ESTADO DE MEXICO 2018

FONDO PARA LA ACCESIBILIDAD EN EL TRANSPORTE PUBLICO PARA LAS PERSONAS
CON DISCAPACIDAD 2018

PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL 2018

MUSEOS, MONUMENTOS Y ZONAS ARQUEOLOGICAS (SAN MARTIN DE LAS PIRAMIDES)

PARTICIPACIONES FEDERALES, OTROS SUBSIDIOS FEDERALES

FONDO DE COMPENSACION DEL IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS
ICATI

PROGRAMAS REGIONALES 2018

PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL 2018 B

FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO FINANCIERO PARA INVERSION 2018 B

FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO FINANCIERO 2018 B

PROGRAMA EMPLEO TEMPORAL 2018

DESARROLLO COMUNITARIO COMUNIDAD DIFERENTE PROYECTO ESPECIFICO
SUBPROGRAMA DE INFRAESTRUCTURA, REHABILITACION Y/O EQUIPAMIENTO DE
ESPACIOS ALIMENTARIOS 2018

DESARROLLO COMUNITARIO COMUNIDAD DIFERENTE PROYECTO ESPECIFICO
SUBPROGRAMA COMUNIDAD DIFERENTE 2018

OLIMPIADA NACIONAL Y NACIONAL JUVENIL 2018

PROGRAMA DE ATENCION A PERSONAS CON DISCAPACIDAD 2018, DEL PROYECTO
ESPECIFICO DENOMINADO EQUIPAMIENTO DE LA UNIDAD DE REHABILITACION E|
INTEGRACION SOCIAL DEL MUNICIPIO DE TONATICO, ESTADO DE MEXICO 2018

PROGRAMA DE ATENCION A PERSONAS CON DISCAPACIDAD 2018, DEL PROYECTO
ESPECIFICO DENOMINADO EQUIPAMIENTO DE LA UNIDAD DE REHABILITACION E|
INTEGRACION SOCIAL DEL MUNICIPIO DE CHAPA DE MOTA, ESTADO DE MEXICO 2018

COMPONENTE ATENCION A SINIESTROS AGROPECUARIOS 2018

U080 APOYOS A CENTROS Y ORGANIZACIONES DE EDUCACION 2018

PROVISIONES PARA LA ARMONIZACION CONTABLE 2018

PROGRAMA PARA EL DESARROLLO PROFESIONAL DOCENTE PARA EDUCACION BASICA|
2018 (PRODEP 2018)

PROGRAMA NACIONAL DE INGLES 2018

PROGRAMA PARA LA INCLUSION Y LA EQUIDAD EDUCATIVA 2018

PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSION SOCIAL, COMPONENTE SALUD 2018

BANCOMER

BANCOMER

BANCOMER

BANCOMER

SCOTIABANK

BANAMEX

BANORTE

SCOTIABANK

BANCOMER

BANCOMER

BANCOMER

BANCOMER

BANCOMER

SCOTIABANK

SCOTIABANK

BANCO AZTECA

SCOTIABANK

SCOTIABANK

BANCOMER

SCOTIABANK

SCOTIABANK

HSBC

BANCOMER

BANCOMER

BANCOMER

9703

9789

9603

9662

0035

9662

9305

0944

3061

2952

2812

2715

8420

1264

1256

2000

977

969

9592

535

543

3345

9047

9128

9527
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PROGRAMA NACIONAL DE CONVIVENCIA ESCOLAR 2019

BANCOMER

4193
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GOBIERNO DEL ESTADO DE MEXICO

SECTOR CENTRAL DEL PODER EJECUTIVO
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PERIODO 2018

Fondo, Programa o Convenio

Datos de la Cuenta Bancaria

Institucion Bancaria

Namero de Cuenta

FAFEF 2018

FAIS (FISMDF) 2018

FORTALECIMIENTO DE ACCIONES DE SALUD PUBLICA EN LAS ENTIDADES FEDERATIVAS|
AFASPE EJERCICIO FISCAL 2018

CONSTRUCCION DE UNIDAD DEPORTIVA PRIMERA ETAPA, REHABILITACION DE CANCHA|
DE FUTBOL Y CERCO PERIMETRAL EN LA LOCALIDAD DE BARRIO CHIQUICHUCA, EN EL|
MUNICIPIO DE VILLA DE ALLENDE

FIES 2017

RECURSOS REMANENTES DEL FAM (2015-2040)

APARTADO URBANO (APAUR) 2018

APARTADO RURAL (APARURAL) 2018

APARTADO AGUA LIMPIA (AAL) 2018

PROGRAMA DE LA REFORMA EDUCATIVA GASTOS DE OPERACION 2017

UNIVERSIDAD INTERCULTURAL DEL ESTADO DE MEXICO, SUBSIDIO ORDINARIO 2018

UNIVERSIDAD MEXIQUENSE DEL BICENTENARIO, CONVENIO DE APOYO FINANCIERO 2018

PROGRAMA NACIONAL DE BECAS 2018

UNIVERSIDAD ESTATAL DEL VALLE DE TOLUCA (UNEVT) SUBSIDIO FEDERAL, APOYO
SOLIDARIO 2018

UNIVERSIDAD ESTATAL DEL VALLE DE ECATEPEC, CONVENIO DE APOYO FINANCIERO
PARA RECURSOS FEDERALES 2015

PROGRAMA FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD EDUCATIVA TIPO BASICO 2018

TELEBACHILLERATO COMUNITARIO 2018

COMISION FEDERAL PARA LA PROTECCION CONTRA RIESGOS SANITARIOS COFEPRIS
2018

TORNEO NACIONAL DE FUTBOL FEMENIL 2018

PROGRAMA FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD EDUCATIVA 2018 (PFCE)

PROGRAMA FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD EDUCATIVA 2018

PROGRAMA FONDO DE APOYO A MIGRANTES

PROGRAMA FORTALECIMIENTO PARA LA CALIDAD EDUCATIVA (PFCE) 2018

FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD EDUCATIVA 2018

PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO A LA TRANSVERSALIDAD DE LA PERSPECTIVA DE
GENERO

BANCOMER

BANCOMER

HSBC

AFIRME

BANORTE

BANCOMER

SCOTIABANK

SCOTIABANK

SCOTIABANK

BANCOMER

SCOTIABANK

SCOTIABANK

BANCOMER

BANORTE

BANORTE

BANCOMER

BANCOMER

SANTANDER

BANORTE

SANTANDER

SANTANDER

BANORTE

SCOTIABANK

BANCO AZTECA

BANCOMER

8136

7288

2909

5349

8420

5682

9257

9265

9273

9971

8608

8721

9225

1113

8853

9365

8997

6332

8597

9998

4233

8609

9486

5800

3386
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PROGRAMA FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD EDUCATIVA 2018 (PFCE)

BANCO AZTECA

2088
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PROGRAMA NACIONAL DE PREVENCION DEL DELITO PRONAPRED 2018

PROGRAMA PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL

PROGRAMAS REGIONALES

SEGURO MEDICO SIGLO XXI EJERCICIO FISCAL 2018
FORTALECIMIENTO A LA ATENCION MEDICA 2018

PROGRAMA CRESCA CONADIC EJERCICIO 2018

PROGRAMA DE REGISTRO E IDENTIFICACION DE POBLACION: FORTALECIMIENTO DEL|
REGISTRO CIVIL 2018

PROGRAMA MINISTRACION DEL SUBSIDIO ORDINARIO 2018

PROGRAMA CASAS DEL EMPRENDEDOR 2018

FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO FINANCIERO 2018 C

PROGRAMA CONGRESO Y CAMPEONATO ESTATAL DE CHARRERIA ATLACOMULCO

PROGRAMA CENTROS PODER JOVEN 2018

PROGRAMA APOYO A LAS CULTURAS MUNICIPALES Y COMUNITARIAS (PACMYC) 2018

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE MEXICO - SUBSIDIOS FEDERALES PARA|
ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS ESTATALES 2017

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS (CECYTEM) SUBSIDIO FEDERAL,
SERVICIOS PERSONALES Y GASTO DE OPERACION 2017

PROGRAMA BECA DE APOYO A LA PRACTICA INTENSIVA Y AL SERVICIO SOCIAL (BAPISS)
2018

PROGRAMA MUEVETE ESCOLAR
PROGRAMA DE DESARROLLO PROFESIONAL DOCENTE (PRODEP 2018)

PROYECTO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL PARA LA SUSTITUCION Y EQUIPAMIENTO DEL|
HOSPITAL GENERAL DE TLALNEPANTLA, VALLE CEYLAN 2018

PROGRAMA PARA EL DESARROLLO PROFESIONAL DOCENTE 2018

PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL 2018 D

FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO FINANCIERO PARA INVERSION 2018 C

CONSTRUCCION DE UNIDAD DEPORTIVA CON MODULO DE SANITARIOS, REHABILITACION
DE CAMPO DE FUTBOL, 2 CANCHAS MULTIFUNCIONALES Y CERCO PERIMETRAL EN LA
LOCALIDAD DE SAN SIMON DE LA LAGUNA, MUNICIPIO DE DONATO GUERRA

CONSTRUCCION DE TECHUMBRE EN GRADAS Y CANCHA DE BASQUETBOL, TIPO ARCO
CON LAS SIGUIENTES MEDIDAS 16.60 M DE ANCHO Y 27.40 CON UNA SUPERFICIE TOTAL]
DE 454.84 M2 DE LARGO EN LA LOCALIDAD DE ALMOLOYA DE LAS GRANADAS, MUNICIPIO|
DE TEJUPILCO, ESTADO DE MEXICO

REHABILITACION DE UNIDAD DEPORTIVA, EN CANCHA DE FUTBOL RAPIDO, CON
TECHUMBRE 54.30 X 21.65, GRADAS 11.40 X 2.30 PASTO SINTETICO 1,044.50 ML|
APLANADOS EN MUROS Y DRENAJE PLUVIAL. EN LA LOCALIDAD DE PALMAR CHICO,
AMATEPEC

CONSTRUCCION DE UNA CANCHA DE FUTBOL RAPIDO CON PASTO SINTETICO, CUBIERTA|
CON ARCOTECHO Y GRADAS EN LA UNIDAD DE LA CABECERA MUNICIPAL DE
OTZOLOAPAN

SANTANDER

SANTANDER

SANTANDER

BANORTE
BANCOMER

BANCOMER

BANREGIO

BANCO AZTECA

HSBC

BANCOMER

HSBC

HSBC

HSBC

SCOTIABANK

SCOTIABANK

SCOTIABANK

BANCO AZTECA
SANTANDER

BANORTE

SCOTIABANK

BANCOMER

BANCOMER

AFIRME

SCOTIABANK

SCOTIABANK

BANCOMER

7525

1241

1181

789
9809

9099

1050

2224

9897

7491

150

9889

69

9760

9795

2773
4036

7604

1770

38

5691

4319

4289

4387
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CONSTRUCCION DE TECHUMBRE EN CANCHA DE FUTBOL RAPIDO CON 1,512 M2 DE LA
UNIDAD DEPORTIVA BICENTENARIO, JESUS MARIA, DEL MUNICIPIO DE VILLA VICTORIA

REMODELACION PARQUE SEDUE CON LA CONSTRUCCION DE CANCHA DE USOS|
MULTIPLES, TROTAPISTA, AREA DE JUEGOS INFANTILES Y GIMNASIO AL AIRE LIBRE|
UBICADO EN LA CABECERA MUNICIPAL DE IXTLAHUACA, ESTADO DE MEXICO

PROGRAMA DE APOYO AL DESARROLLO DE LA EDUCACION SUPERIOR (PADES) 2018

PROGRAMA RED NACIONAL DE PROGRAMAS DE RADIO Y TELEVISION 2018

PROGRAMA XXVI FESTIVAL CULTURAL AMBARO

PROGRAMA APOYO A INSTITUCIONES ESTATALES DE CULTURA (AIEC) 2018

VII FESTIVAL DE MUSICA EL ORO PUEBLO MAGICO

PROGRAMA ALERTA DE VIOLENCIA DE GENERO CONTRA LAS MUJERES EN ESTADOS Y
MUNICIPIOS

PROGRAMA FESTIVAL INTERNACIONAL DE ARTE Y CULTURA QUIMERA 2018

PROGRAMA DE APOYO A FESTIVALES CULTURALES Y ARTISTICOS (PROFEST)

PROYECTO 100 ANOS DE NISHIZAWA

PROYECTO SEXTO FESTIVAL DE TEATRO CARLOS OLVERA

PROYECTO GALA ELISA'Y AMIGOS 2018

PROYECTO DECIMO FESTIVAL DE COROS DE CAMARA ESTADO DE MEXICO

PROGRAMA BECA DE APOYO A LA PRACTICA INTENSIVA Y AL SERVICIO SOCIAL (BAPISS)
2018

PROGRAMA 3ER FESTIVAL CULTURAL TDB LA TIERRA DE EN MEDIO

COMPONENTE REHABILITACION, MODERNIZACION Y TECNIFICACION DE DISTRITOS DE|
RIEGO

PROYECTO QUINTO CONCURSO ESTATAL DE CORTOMETRAJE Y GUION
CINEMATOGRAFICO OTOPAME 2018

PROYECTO FESTIVAL DE ARTES ESCENICAS

PROYECTO ACERCATE LOS DOMINGOS AL CENTRO CULTURAL MEXIQUENSE

PROYECTO 2 BIENAL NACIONAL DE PAISAJE SONORA, CIUDAD DE MEXICO, ESTADO DE|
MEXICO

PROYECTO FESTIVAL UNA CANA AL AIRE

PROGRAMA PARA MEJORAR LA CALIDAD DEL AIRE DEL ESTADO DE MEXICO (2018-2030)

PROYECTO FERIA INTERNACIONAL DEL LIBRO DEL ESTADO DE MEXICO

PROYECTO CONCURSO DE JUDAS EDICION XXIV

BANCOMER

BANCOMER

BANAMEX

HSBC

BANORTE

BANCO AZTECA

SCOTIANAK

BANCOMER

BANORTE

SCOTIABANK

SCOTIABANK

SCOTIABANK

SCOTIABANK

SCOTIABANK

BANCOMER

SANTANDER

BANCOMER

BANAMEX

BANAMEX

BANAMEX

BANREGIO

BANREGIO

BANREGIO

AFIRME

AFIRME

4263

4107

9254

9939

1040

7182

1340

4336

3880

747

1715

1693

1685

1677

6690

8926

6290

7448

3219

3227

564

556

521

7457

7465
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PROYECTO FERIA DEL LIBRO, DIA INTERNACIONAL DEL LIBRO Y DERECHO DE AUTOR

AFIRME

7473




GOBIERNO DEL ESTADO DE MEXICO

SECTOR CENTRAL DEL PODER EJECUTIVO
Relacién de Cuentas Bancarias Productivas Especificas

PERIODO 2018

Fondo, Programa o Convenio

Datos de la Cuenta Bancaria

Institucion Bancaria I

Numero de Cuenta

GOBIERNO DEL ESTADO DE MEXICO

SECTOR CENTRAL DEL PODER EJECUTIVO
Relacion de Cuentas Bancarias Productivas Especificas

PERIODO 2018

Fondo, Programa o Convenio

Datos de la Cuenta Bancaria

Institucion Bancaria

Namero de Cuenta

PROYECTO FESTIVAL DEL QUINTO SOL XXXI

PROYECTO BECA ELISA CARRILLO CABRERA 2018

PLAN DE APOYO A LA CALIDAD EDUCATIVA Y LA TRANSFORMACION DE LAS ESCUELAS
NORMALES (PACTEN) 2018

PROGRAMA DE CARRERA DOCENTE
PROGRAMA 3ER FESTIVAL CULTURAL TDB LA TIERRA DE EN MEDIO

EQUIPAMIENTO DE LA CASA DE CULTURA PROFA. REYNALDA MORALES (PAICE 2018)

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE MEXICO (COBAEM), SUBSIDIOS FEDERALES
PARA ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS ESTATALES 2018

PROGRAMA DE CIENCIAS 2018

CONSTRUCCION Y EQUIPAMIENTO DEL INSTITUTO DE ONCOLOGIA DEL ESTADO DE|
MEXICO 2014

PROYECTOS CULTURALES

PROGRAMA PROYECTO U031 EXPANSION DE LA EDUCACION INICIAL 2018

PROYECTO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE ORGANISMOS OPERADORES DE AGUA|
POTABLE Y SANEAMIENTO (PRODI) 2018 (FEDERAL)

CENTRO DE CONVENCIONES EN EL MUNICIPIO DE TOLUCA, EDO. DE MEXICO (OBRA
NUEVA) TOLUCA, TODO EL MUNICIPIO 2015

PROGRAMA PARA EL DESARROLLO PROFESIONAL DOCENTE 2018 (PRODEP)
FESTIVAL DE LAS ARTES PRECOLOMBINAS

U080 APOYOS A CENTROS Y ORGANIZACIONES DE EDUCACION 2018
FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO FINANCIERO PARA INVERSION 2018 D

PROGRAMA DE FOMENTO A LA LECTURA 2015

AFIRME

BANCO AZTECA

HSBC

SANTANDER

SANTANDER

BANCOMER

SANTANDER

BANAMEX

HSBC

SCOTIABANK

SCOTIABANK

SANTANDER

BANORTE

SANTANDER

SCOTIABANK

SANTANDER

SANTANDER

BANAMEX

7481

1496

369

4130

8991

8465

9498

4583

7706

615

496

2138

6230

5387

6098

2110

1874

4586




